LIDO NO EXPEDIENTE NA
SESSÃO C  Jog  ¡  ~23

GOVERNO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

INDICAÇÃO: N° 056/2023

DE: 30 DE AGOSTO DE 2023

AUTORA: VEREADORA CRISTIANE FERREIRA DE LIMA

SECR~TÁ;t~3

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, encaminha ao Senhor Excelentíssimo Prefeito Municipal Leandro Pereira da

Silva, a seguinte indicação;

Solicito determinar ao setor competente que proceda a manutenção e troca das

Lâmpadas dos postes de iluminação pública localizados na Avenida Tancredo Neves.

JUSTIFICATIVA

Esta Vereadora foi procurada por moradores do Município para que intermediasse,

junto ao setor competente da prefeitura, a manutenção e troca das lâmpadas dos postes de

iluminação pública da Avenida Tancredo Neves. O pedido é pertinente visto ,que a falta de

iluminação está propiciando ações de marginais. Tal fato tem gerado insegurança para os

moradores e os mesmos acreditam que a manutenção e troca das lâmpadas dos postes

diminuiria consideravelmente a ação dos marginais. Diante do exposto, solicito com urgência

a realização dos serviços solicitados

Atenciosamente,

CRISTIANE FERREIRA DE LIMA
Vereadora

~. .
RecPb`ao ' ~~
t7ata:,~.~~-- ~

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF no. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com